



Qui.
14/10/2021

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

13 de octubre de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS, PARA LA HABILITACIÓN DE LA PLANTA ELÉCTRICA DE EMERGENCIA DEL INACIF SANTIAGO SEGÚN REQ.NO. 021-5439 Y 021-5441 DE LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	32101503	2.3.9.6.01	SWICHT DE TRANSFERENCIA ELÉCTRICO AUTOMÁTICO CON CONTADORES 400AMP	1	UD	502,208.00	502,208.00
2	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO 2/0	200	PIES	542.80	108,560.00
3	39121432	2.3.9.6.01	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1 1/2	60	PIES	177.00	10,620.00
4	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES RECTO PARA LIQUID TIGHT	2	UD	325.00	650.00
5	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES DE EMPALME ELÉCTRICO 2/0	10	UD	455.00	4,550.00
6	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES ELÉCTRICOS TIPO SILLITA DE ALUMINIO 2/0	6	UD	130.00	780.00
7	31201525	2.3.9.9.01	TAPE SUPER 33 DE VINIL	2	UD	385.00	770.00
8	31201525	2.3.9.9.01	TAPE SUPER 33 DE GOMA	2	UD	2,655.00	5,310.00
9	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO NO. 12	60	PIES	42.00	2,520.00



10	31231302	2.3.6.3.03	TARUGOS DE PLOMO 3/8 CON TORNILLOS Y ARANDELAS	8	UD	65.00	520.00
11	26111701	2.3.9.6.01	MANTENEDOR DE CARGA DE 12 VOLTIOS	1	UD	9,711.00	9,711.00
12	30111501	2.3.6.1.01	BASE DE HOLMIGÓN ARMADO CON MEDIDAS 1.90 METROS DE LARGO, 1.20 M. DE ANCHO Y 30 CM. DE ALTURA	1	UD	80,000.00	80,000.00
13	32101503	2.3.9.6.01	MODULO DE CONTROL DE ENCENDIDO MICS-NEXYS	1	UD	33,630.00	33,630.00
14	26111707	2.3.9.6.01	BATERÍA 17/12	1	UD	14,101.00	14,101.00
15	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO PURIFICADOR DE AIRE CA-6858	1	UD	4,838.00	4,838.00
16	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF-7673D	1	UD	5,369.00	5,369.00
17	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE LFP-5757	1	UD	1,327.00	1,327.50
18	40161502	2.3.9.8.01	FILTRO TRAMPA DE AGUA PF-10	1	UD	1,475.00	1,475.00
19	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE SAE 15W40	4	GAL	2,480.00	9,920.00
						Total RD\$	796,859.00

**PRESUPUESTO: SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 00/100 (RD\$796,859.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.


Vilma Alexandra Pérez Díaz

Directora General Administrativa del Ministerio Público